

Sigvald A. Ejendomme A/S
CVR-nr. 21 25 75 08
Vagervej 5, 6700 Esbjerg

Årsrapport
1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 20/4 2020

Peter Schmitz
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sigvald A. Ejendomme A/S Vagervej 5 6700 Esbjerg
	Telefon: 75 11 90 90
	CVR-nr.: 21 25 75 08
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2019
	Dokument ref.: 540 / MI / OJ / MJ
Bestyrelse	Søren Klint Rasmussen, formand Ole Bjørn Svensson Peter Schmitz Børge Steen Andersen
Direktion	Peter Schmitz
Revisor	ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af og investering i fast ejendom.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af ejendomme på kr. 2.075.000 før skat. Der har derudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nominelt kr. 100.000 egne kapitalandele. Beholdningen udgør 1,25% af selskabskapitalen.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018
	kr.	kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1.555.684	1.434.862
2 Personaleomkostninger.....	-148.006	-159.014
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	1.407.678	1.275.848
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-2.075.000	0
DRIFTSRESULTAT	-667.322	1.275.848
Andre finansielle omkostninger.....	-122.752	-138.905
RESULTAT FØR SKAT	-790.074	1.136.943
Skat af årets resultat.....	156.221	-250.795
ÅRETS RESULTAT	-633.853	886.148
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....	-1.633.853	-113.852
DISPONERET I ALT	-633.853	886.148

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
AKTIVER

	2019	2018
	kr.	kr.
4 Investeringsejendomme	41.000.000	43.075.000
Materielle anlægsaktiver	41.000.000	43.075.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.110.000	1.110.000
Finansielle anlægsaktiver	1.110.000	1.110.000
ANLÆGSAKTIVER	42.110.000	44.185.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.714	44.144
Andre tilgodehavender	103.228	42.484
Tilgodehavender	153.942	86.628
Likvide beholdninger	0	407.475
OMSÆTNINGSAKTIVER	153.942	494.103
AKTIVER	42.263.942	44.679.103

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

	2019	2018
	kr.	kr.
Virksomhedskapital	8.000.000	8.000.000
Overført resultat.....	19.096.641	20.717.994
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....	28.096.641	29.717.994
Hensættelse til udskudt skat	5.471.001	5.822.955
HENSATTE FORPLIGTELSER	5.471.001	5.822.955
Prioritetsgæld.....	7.333.138	7.372.551
Deposita	728.459	772.759
5 Langfristede gældsforpligtelser	8.061.597	8.145.310
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	245.188	520.503
Kreditinstitutter.....	155.082	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.779	8.885
Selskabsskat.....	113.660	116.338
Anden gæld.....	113.994	347.118
Kortfristede gældsforpligtelser	634.703	992.844
GÆLDSFORPLIGTELSER	8.696.300	9.138.154
PASSIVER	42.263.942	44.679.103

6 Eventualposter mv.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er målt til tkr. 41.000. De anvendte afkastsats ved målinger udgør mellem 2% til 7%. Værdiansættelsen er foretaget af ekstern vurderingsmand. Såfremt de anvendte forudsætninger herunder afkastsats ændres, kan det medføre behov for værdiregulering.

Kapitalandele i tilknyttede virksomhed er målt til kostpris på tkr. 1.100, da det er ledelsens forventning, at den tilknyttede virksomhed over tiden vil skabe overskud og blive en rentabel investering.

2 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger.....	143.250	154.500
Andre omkostninger til social sikring	4.756	4.514
	<u>148.006</u>	<u>159.014</u>

3 Særlige poster

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-2.075.000	0
	<u>-2.075.000</u>	<u>0</u>

4 Materielle anlægsaktiver

Kostpris, primo	25.277.208
Kostpris 31. december 2019	<u>25.277.208</u>
Opskrivninger, primo.....	17.797.792
Afgang i årets løb	<u>-2.075.000</u>
Opskrivninger 31. december 2019.....	<u>15.722.792</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	<u>41.000.000</u>

Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

NOTER

Opgørelse til dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Der er anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien af ejendommene i selskabet.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Ejendommene har beliggenhed i Grenaa. Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav. Afkastkravet er for erhvervsejendomme fastsat til 6,5% og 7% og for boligudlejningsejendomme fastsat til 2% og 5,85%. Selskabet råder over 5.907 m² erhvervs- og boligejendomme samt garage og kælder. Der er budgetteret med en gennemsnitlig leje på 584 kr./m². I driftsbudgetterne til afkastberegningerne er der budgetteret med gennemsnitlig 179 kr./m² til driftsudgifter på ejendommene.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendomme udgør tkr. 41.000 pr. 31. december 2019. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ekstern vurderingsmand på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1%-point vil dagsværdien falde med tkr. 6.048. Et fald i afkastprocenten på 1%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på tkr. 8.424.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	7.893.054	7.578.326	245.188	6.546.397
Deposita	772.759	728.459	0	0
	<u>8.665.813</u>	<u>8.306.785</u>	<u>245.188</u>	<u>6.546.397</u>

6 Eventualposter mv.

Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede virksomheder i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

NOTER

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. tkr. 1.200 i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 41.000 pr. 31. december 2019.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Klint Rasmussen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-463553789714
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 08:46:26
Underskrevet med NemID

Peter Schmitz

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-400285991880
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 15:07:49
Underskrevet med NemID

Peter Schmitz

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-400285991880
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 15:07:49
Underskrevet med NemID

Peter Schmitz

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-400285991880
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 15:07:49
Underskrevet med NemID

Ole Bjørn Svensson

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-787422359883
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 11:45:55
Underskrevet med NemID

Børge Steen Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-108035177102
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 10:51:17
Underskrevet med NemID

Michael Iuel

Som Revisor NEM ID
RID: 87964845
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 15:10:07
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: c9d25596psmg56738018